
,,lClN
MĚsTsxÝ úŘno llčíru

odbor správních agend
*l

;

__J

Městys Podhradí
Čejkovice 17

506 01 Jičín

vÁš oopts zNnčry/zr oNE

Věc: Veřejnoprávní smlouva

Yážený pane starosto,

v příloze Yám zasíIáme veřejnoprávní smlouvu uzavřenou pro výkon přenesené působnosti
v oblasti projednávání přestupků podle zákona č. 25012016 Sb. o přestupcích, v platném
zněni.

Upozorňujeme na povinnost zveřejnění veřejnoprávní smlouvy na úřední desce obce a
to po dobu 15-ti dnů a dáIe na povinnost zveřejnění informace o uzavření veřejnoprávní
smlouvy na úřední desce obce po dobu její platnosti, jak je uvedeno v bodě V. smlouvy.

S pozdravem

vedoucí odboru správních agend

Příloha : Veřejnoprávní smlouva, výpis z usnesení zastupitelstva městyse Podhradí, výpis
z usnesení Rady města Jičína a rozhodnutí KUKHK s nabytím právní moci

n

NAŠE ZNAČKA
MUJc/2o19/1850/osA

VYŘlZUJE
lng. Matuš

JlčíN
23.4.2019

ruiÉsrsxÝ tlino l
506 01 JIclN l

*b.,:pláT:.L1::1QJ

Městský úřad
Žažkovo nám.18
506 01 Jičín

tel.:493 545 350
fax:493 545 285
lčoooztlosz I

$-mail: matus@mujicin.cz



Veřejnoprdvní smlouva č. 3 7/VS/20 1 9

lzavíenámezi městem Jičín a městysem Podhradí

o ořenosu oříslušnosti k nroiednúvání ořestupků

Rozhodnutí Krajského uřadu Královéhradeckého kraje ěj.Wyt:9?.?.?l8?t?.;Lze dne
?.*m.?...o uděĚní souhlasu s uzavřením této smlouvy nabylo"právní moci dne .!.?..?.,..?'39

Podle § 160 odst. 1 zákonaě.50012004 Sb., správní Ťád,v platném znéní, podle § 63 zákona
č. 12812000 Sb., o obcích, v plat. znéni, a podle § 105 zákonaé.25012016 Sb., o odpovědnosti
za přestupky aíizení o nich, v platném znéni, město Jičín na základě usnesení Rady města č. 3
ze dne 28.II.2018 a městys Podhradí na zák|adé usnesení Zastupitelstva městyse ě.3l8l20l9
ze dne I8.2.20I9

u z a v i r a j imezi sebou tuto veřejnoprávní smlouvu:

I. Smluvní strany

a) město Jičín - Jičín, Žižkovo nám. 18
ICo 00271632
bankovní spojení: 1 9- 52454l l 01,00

zastoupené starostou města JUDr. Janem Malým,
jakožo obec s rozšířenou působností

b) městys Podhradí - Čejkovice 17
IČo 00271,95t
bankovní spojení : 8323 54l l0l00
zastoupená starostou obce Michalem Rambouskem,

jakožo městys příslušný do správního obvodu obce s rozšířenou působností, tj. města
Jičína.

II. Předmět smlouvy

l. Město Jičín bude prostřednictvím svých orgánů namísto orgánů městyse Podhradí
vykonávat přenesenou působnost svěřenou jí zvláštními právními předpisy, a to v rozsahu
vymezeném v odstavci dva článku II této smlouvy. Na základě této smlouvy budou orgány
města Jičín věcně a místně příslušnými správními orgány v íízeni ve správním obvodu
městyse Podhradí.

2. Orgány města Jičín budou v souladu s ustanovením § 105 zákona ě. 25012016 Sb., o
odpovědnosti za přestupky ařizeni o nich, v platném znéní, vykonávat ve správním obvodu
městyse Podhradí veškerou přenesenou působnost kprojednávání přestupků vymezenou § 60



odst. 2 zákona o odpovědnosti za přestupky a řizeni o nich a dále vymezenou zvláštními
právními předpisy svěřenou organům městyse Podhradí.

3. Náklady řízeni vybrané orgány města Jičína při plnění této smlouvy jsou příjmem rozpočtu
města Jičína.

4. Výnos pokut uložených orgány města Jičína při plnění této smlouvy je příjmem rozpočtu
města Jičína.

III. Úhrada nákladů

1. Na úhradu nákladů spojených sqikonem předmětu této smlouvy se zavazuje městys
Podhradí ze svého rozpočtu hradit městu Jičín na jeho účet č. ú. I9-52454I|U00 vedeného u
Komerční banky, a.s., pobočka Jičín, paušální částku v dohodnuté výši 2.500,-Kč (slovy
dvatisícepětsetkorunčeských) a to za každé zahájení řizení o přestupku a paušální částku
vdohodnuté výši 1.500,-Kč (slovy jedentisícpětsetkorunčeských) zakaždý přestupek, který
bude odložen, postoupen nebo vyřízen v příkazním řízení či příkazem na místě (tzn. případy, kdy
nebude zahájeno řízení o přestupku).

2. Náklady za výkon přenesené působnosti v určeném rozsahu budou obci fakturovány
pololetně na základé výkazu přestupků, který bude přílohou faktury a k jejichž projednání je
dle této smlouvy příslušné město Jičín. Město Jičín zašle fakturu městysu Podhradí nejdéle do
30ti dnů od skončení kalendářního pololetí a obec sejízavazuje uhradit ve lhůtě 30ti dnů od
jejího vystavení.

3. Smluvní strany se tímto dohodly, že se zavazují upravit výši částek uvedených v tomto
článku podle oficiálně vyhlašované míry inflace vyjádřené přírustkem průměmého ročního
indexu spotřebitelských cen podle údajů Českého statistického úřadu v případě, že od
posledního stanovení výše této částky došlo ke změně míry inflace o minimálně 5 Yo. V tomto
směru město Jičín městysu Podhradí písemné oznámí úpravu výše nákladů spojených
s výkonem přenesené působnosti.

IV. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva seuzavirána dobu určitou, a to do 3L12.2022.

2. Smlouva je podle § 164 odst. 3 správního řádu uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského
úřadu Královéhradeckého kraje o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy nabude ptávní moci.

3. Tuto smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu doručením písemné výpovědi druhé
smluvní straně. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla doručena písemná výpověď druhé smluvní straně. Poté
smluvní strana, která qýpověď podala, je povinna o výpovědi informovat Krajský úřad
Královéhradeckého kraj e.



V. Společná a závérečná ustanovení

Smluvní strany zveřejni veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavřeni na úředních
deskách svých obecních úřadů na dobu nejméně l5 dnů.

Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých obecních
úřadů informaci o uzavřeni smlouvy a jejím předmětu.

Zménit obsah této smlouvy lze jen písemnou dohodou obou smluvních stran, kjejímuž
uzavíeníje třeba souhlasu Krajského uřadu Královéhradeckého kraje.

Yztahy vyplývající ztéto smlouvy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními správního řádu uprawjícími veřejnoprávní smlouvy.

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, které po jednom obdrží město Jičín, městys
Podhradí ajeden stejnopis Krajský úřad Královéhradeckého kraje spolu se žádostí o souhlas
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

Přílohy této smlouvy tvoří usnesení Rady města Jiěína, usnesení Zastupitelstva městyse
Podhradí a pravomocné rozhodnutí krajského úřadu - o souhlasu s uzavřením této smlouvy.

V Jičíně dne 27. unora 2019 V čejkovicích dne ./.{' j,. !.q.{9. .. .....

rrĚsrys PoDHRADÍ
Ě$}::i::-!7 o506 0l Jičín

Městys Podhradí



.&lI
Výpis z 3. usnesen í

Rady města Jičína
ze dne 28.11. 20'l8

JIclN t

VJičíně dne 3. 12.2018

Rada města Jičína

Usnesení č.4413lRM

schválila
uzavřeníveřejnosprávnísmlouvy na dobu určitou do 31 .12.2022,
mezi městem Jičín a městem Vysoké Veselí, lČO OOZIZ418, se sídlem Vysoké Veselí,
Mírové náměstí 9,
mezi městem Jičín a městysem Podhradí, lČO OO271951, se sídlem Čejkovice 17,

mezi městem Jičín a obcíJičíněves, lČO OOZZt 641, se sídlem Jičíněves 82,
mezi městem Jičín a obcí Staré Místo, lČO 00578584, se sídlem Staré Místo 70,

mezi městem Jičín a obcí Volanice, lČO 00272370, se sídlem Volanice 130,
mezi městem Jičín a obcí Žlunice, lČO oOZlZ451, se sídlem Žlunice ] 38,
za účelem projednávání přestupků v souladu s ustanovením § 105 zákona č.25012016
Sb. o odpovědnosti za přestupky ařízení o nich, v platném znéní, vykonávání veškeré
přenesené působnosti k projednávání přestupků vymezené § 60 odst. 2 zákona o
odpovědnosti za přestupky a Yízení o nich a dále vymezenou zvláštními právními
předpisy svěřenou orgánům obce.

o

.t



Městys Podhradí
Čejkovice I7, 506 01 Jičín, tel./fax: 493 532 892, e-mail: mestvs.podhradi@seznam.cz

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva Městyse Podhradí ze dne 18. Února 2019

Usneseníš. 3&/2019
@PodhradíschvalujeveřejnoprávnísmlouvusMěstemJičínoprojednávání
přestupků.

V Čejkovicích dne 25.2.2019
statrosta městyse Michal Rambousek

t\ / ngrsrys *.DHRADí
\lJl- čejkovice t7 c>

506 01 Jiěín



KRAJsKÝ úŘau xnÁr,ovrHnaorcxrHo KRAJE
Odbor organizační a právní

Město Jičín
Žižkovonám. l8
506 0l Jičín
Ič:00271632

a

Městys Podhradí
Cejkovice l7
506 0l Podhradí
IČ:00271951

3050U20r9/KHK

lllll lllll lllll llil lllll l]ll lilll l]ll lll]
l{U KH K-9ž53,€P,l2§19_z

V Hradci Králové dne: 3. 4.2019
č1. : rurHK-9253 l op l20 Ig-2

JID: 30501l2}lglKílK
Vyřizuje: Mgr. Ida Tunová
Oddělení: legislativní a právní

Vypraveno dne: 3. 4. 2019

počet listů: 2
počet příloh: 0/listů: 0

počet svazků: 0
sp.znak, sk.režim: 56.6; Al5

ROZHODNUTÍ
Krajský Úřad Krátovéhradeckého kraje, odbor organizační a právní, legislativní a

grávní oddělení, jako věcně a místně příslušný správní orgán dle usi. § ó3 odst. l zákona
Č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zíízení), ve zn8ní pozdějších předpiŠů, udětuje podle §
160 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní íád, ve zněni po"aelSi"t předpisď 1aiare ;eň
,,správní řád")

souhlas

::lu:Ť.ťT veřejnoprávní smlouvy mezi městem Jičín, se sídlem Žižkovo nám. 18,
506 01 JiČÍn, ICz 00271632 a městysem Podhradí, se sídlem Čejkovice 17, 506 01
PodhradÍ, IČz 00271951, na základí které bude město Jičín prostřednictvím svých
orgánŮ namísto orgánŮ městyse Podhradío v jeho správním obvodu, vykonávat
přenesenou pŮsobnost vsouladu sustanovením § 105 zákona č.25012016 Sb., o
odPovědnosti za přestupky a Íizení o nich, v rozsahu vymezeném § 60 odst. 2 tohoto
zákona a dále v rozsahu vymezeném zvláštními právními předpisy svěřenou orgánům
městYse Podhradí, kdyŽ veřejnoprávní smlouva byla schváluna usrr".ením Rady města
JiČÍna Č. 44l3/RM ze dne 28. lt,2018 a usnesením Zastupitelstva městyse Podhradí č.
31812019 ze dne 18.2.2019.

Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové

úe|.495 8l7 |24
fax 495 817 135

e-mail: itunova@kr-kralovehradecky.cz
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz



-
_,:

odůvodnění:
před Krajským úřadem Královéhradeckého kraje (dále jen ,,krajský úřad") bylo na Žádost

města Jičíná a městyse Podhradí dne 13. 3. 20|9 zahájeno íizení podle ust. § 44 odst. l
správního řádu o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi uvedenými

smluvními stranami, na základě které bude město Jičín prostřednictvím svých orgánŮ Pro
městys Podhradí, v jeho správním obvodu, vykonávat přenesenou pŮsobnost na Úseku

přestupků svěřenou orgánům městyse Podhradí účinnými právními předpisy, tedy zákonem Č.

250l2Ót6 Sb., o odpovědno sti za přestupky a íízení o nich, v rozsahu § 60 odst. 2 tohoto

zákona a dále v rozsahu stanoveném zvláštními právními předpisy (dále také jen jako

,,veřejnoprávní smlouva).
rra;it y úřad v íízeni o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy shledal, že

žádost má předeps ané ná|ežitosti tohoto druhu podání.

Krajský úřaá se zabýva| rovněž otázkou, zda veřejnoprávni smlouva obsahuje vŠechny

právními předpisy předepsané obsahové a formální náležitosti; v tomto směru nebyly zjiŠtěny

nedostatky.
Veřejnoprávní smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 3l, 12. 2022. YeřejnoPrávní

smlouva je uzavíena dnem nabytíprávní moci tohoto rozhodnutí.

Veřejňoprávní smlouvu lze ukončit doručením písemné výpovědi druhé smluvní straně, a

to i bei uvidení důvodu, přičemž dohodnutá výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná béŽet

prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doruČena

druhé smluvní straně. Smluvní strana, která podala výpověď, je povinna o této skuteČnosti

informovat kraj ský úřad.
Změnit obsah veřejnoprávní smlouvy lze jen písemnou dohodou smluvních stran

podléhající schválení krajským úřadem.- 
Městys podhradí se ve veřejnoprávní smlouvě zavazuje hradit městu Jičín náklady spojené

s výkonám přenesené působnosti ve výši a za podmínek stanovených článkem III.
veřejnoprávní smlouvy.

rrajsky úřad z výpisů usnesení ověřil, že veřejnoprávní smlouva byla schválena

u.n.r.ní. Rady města Jičína ě.44l3lRNí ze dne 28. 11. 2018 a usnesením Zastupitelstva

městyse Podhradí č.31812019 ze dne 18.2.201'9.
po zhodnocení všech shora uvedených skutečností krajský úíad uzavíel, že veřejnoprávní

smlouva je v souladu s právními předpisy a veřejným zájmem, a proto na základě § 160 odst.

5 správního řádu rozhodl tak,jakje uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutÍ.

poučení o odvolání:

proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnŮ ode dne oznámení rozhodnutí

k Ministerstvu vnitra České republiky, prostřednictvím podání u Krajského Úřadu

Královéhradeckého kraje, odboru organizačního a právního, oddělení legislativního a
právního.

z p. Mgr.Ida Tunovárv.r.
právník oddětení legislativního a právního

č; : xuxHx -92$lap D$l9-2
JID: 30501/20l9lKtlK


